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Kolejna, XXVI Konferencja Naukowo-Techniczna „Proble-
my Eksploatacji Maszyn i Napędów Elektrycznych”, organizo-
wana przez Instytut Napędów i Maszyn Elektrycznych KOMEL 
odbędzie się w dniach 24-26 maja 2017 roku w Rytrze k. No-
wego Sącza. Konferencja zostanie zorganizowana w hotelu 
Perła Południa, zlokalizowanym w przepięknym zakątku po-
łudniowej części kraju, a który od kilku lat gości uczestników 
naszych majowych konferencji.

Na konferencji tradycyjnie omawiane będą problemy:
 projektowania i nowych serii i odmian maszyn elektrycznych,
 elektromobilności, w tym projektowania, eksploatacji po-

jazdów i środków transportu o napędzie elektrycznym,
 silników z magnesami trwałymi do napędu pojazdów elek-

trycznych i innych urządzeń transportowych,
 energoelektronicznych układów zasilania i sterowania ma-

szyn elektrycznych,  
 modernizacji silników i doboru silników do układów napę-

dowych,
 silników dostosowanych do trudnych warunków pracy,
 awaryjności i remontów silników oraz układów napędowych,
 metod badań i nowoczesnej aparatury badawczej,
 diagnostyki i eksploatacji napędów elektrycznych, 
a ponadto zagadnienia:
 bezpieczeństwa eksploatacji maszyn elektrycznych,
 układów elektroizolacyjnych i elektrotechnologii,
 odnawialnych źródeł energii i transportu przyjaznego śro-

dowisku.
Konferencja jest jedną z nielicznych konferencji z dziedzi-

ny maszyn elektrycznych, w której licznie udział biorą zarówno 
przedstawiciele świata nauki, jak i przemysłu. 

Głównym założeniem konferencji PEMINE jest zaprezen-
towanie najnowszych osiągnięć oraz wyników prac badawczo-
-rozwojowych, a także doświadczeń z eksploatacji, projektowa-
nia, konstrukcji i diagnostyki maszyn i napędów elektrycznych, 
perspektyw i kierunków rozwoju, nowych trendów w branży 
napędów elektrycznych, przedstawienie pomysłów, jak i wdro-
żonych rozwiązań technicznych i konstrukcyjnych. Liczymy, że 
Państwa wieloletnie doświadczenie z dziedziny maszyn elek-
trycznych zaowocuje ciekawymi prezentacjami oraz publikacja-
mi z tego zakresu.

Wzorem lat ubiegłych, odrębną sesją będzie sesja do-
tycząca elektromobilności, gdzie zaprezentowane zostaną 
zagadnienia z zakresu projektowania, eksploatacji pojazdów 
i środków transportu o napędzie elektrycznym. Podczas kon-
ferencji zaprezentowane zostaną pojazdy elektryczne, w tym 
terenowe. Zainteresowani będą mieli możliwość osobiście je 
przetestować podczas jazdy próbnej. 

Zapraszając do udziału w XXVI Konferencji Naukowo-
-Technicznej, zachęcamy do przygotowania artykułu, obej-
mującego zagadnienia z wymienionej tematyki. Wszystkie 
artykuły będą recenzowane i po przyjęciu przez Radę Progra-
mową zostaną wydrukowane w czasopiśmie Maszyny Elek-
tryczne – Zeszyty Problemowe wydawanym przez KOMEL. 

Publikacja w Zeszytach Problemowych honorowana jest 
7 punktami. Nasze Zeszyty znajdują się w światowej bazie bi-
bliograficzno-abstraktowej INSPEC, międzynarodowej bazie 
Index Copernicus International oraz w internetowej bazie da-
nych polskich czasopism technicznych BAZTECH. 

Terminy przygotowania i nadesłania materiałów na kon-
ferencję: 
 8 stycznia 2017 r. – przysłanie streszczenia artykułu wraz 

z tytułem w języku polskim i angielskim,
 17 lutego 2017 r. – przysłanie pełnej wersji artykułu,
 11 kwietnia 2017 r. – recenzje, kwalifikacja artykułów 

przez Radę Programową, poinformowanie Autorów o za-
kwalifikowaniu do druku.

Istnieje również możliwość zamieszczenia w Zeszytach 
Problemowych komunikatu lub wkładki reklamowej bądź za-
prezentowania osiągnięć i propozycji Państwa firmy na sto-
isku reklamowym, a także wygłoszenia komunikatu w czasie 
sesji plenarnej. 

Szczegóły dotyczące promocji podczas konferencji, a tak-
że kosztów uczestnictwa można znaleźć na stronie internetowej 
konferencji: www.komel.katowice.pl/tekst/pemine.html

Informacji udziela również sekretarz konferencji mgr 
 Mariusz Czechowicz – tel. (32) 258-20-41 w. 25, kom. 606-308-
827, e-mail: info@komel.katowice.pl.
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